CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL 008/2018-CSMP
DOE nº 33543 de 23/01/2018

                  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Presidente do Conselho Superior do

Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com

o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98,

caput, da Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores de Justiça de 1ª

Entrância que se encontram abertas as inscrições, no prazo de 10 (dez) dias, as quais devem

ser apresentadas por um dos meios previstos no art. 56, § 2º, do Regimento Interno do

Conselho Superior, referente ao CONCURSO DE PROMOÇÃO para preenchimento do cargo

vago na Promotoria de Justiça abaixo indicada:

CARGO CRITÉRIO

2º PJ DE NOVO PROGRESSO MERECIMENTO

Belém-PA, 17 de janeiro de 2018.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior